MOÇÃO Nº 00057/2007
De Congratulações ao Pintor Fernando Gonçalves Araújo pela realização de exposição “telas & tintas” no Centro Cultural Brasital.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Centro Cultural Brasital em São Roque foi palco, na noite do dia 23 de março, da abertura da “Exposição Telas & Tintas”. Apresentando obras de autoria de Fernando Gonçalves Araújo, o local recebeu visitantes vindos da capital e de boa parte do interior paulista.
O Pintor Fernando Gonçalves atendeu com muita simpatia o público presente ao requintado coquetel oferecido e as pessoas que puderam desfrutar das belas pinturas.
Eventos dessa natureza merecem nosso aplauso e todo o apoio necessário para que ocorram com maior freqüência, pois são formas “gratuitas” e importantes de levar cultura a população.

Ante o exposto, RAIMUNDO ROBERTO SILVA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário para que faça constar na Ata da presente Sessão, Moção de Congratulações ao pintor FERNANDO GONÇALVES ARAÚJO.

Que da presente seja dada ciência ao homenageado.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 02 de abril de 2007.

RAIMUNDO ROBERTO SILVA
(ROBERTINHO)

 Vereador

PROTOCOLO Nº 01900/2007